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BILANCI KONTABEL ME 31.12.2017

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Nr

AKTIVET

Periudha

Periudha

Ref.

Raportuese

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

1,630,566%

394,490

1,473,640§
315,148

> iBanka

394,490

297,836

> iArka

17,312

Derivative té mbajtura pér tregtim

AKtive té tjera financiare afatshkurtra

1,236,076

1,158,492

Klienté per mallra, produkte e shérbime

Debitoré, Kreditoré té tjeré{paradhenie)

Tatim mbi fitimin

10,000

10,000

TVSH

1,226,076

1,148,492

Tatim ne burim

V iV [V iV iV iV

T€ drejta e detyrime ndaj ortakéve

Inventari

> {Léndéte para

> iInventari Imét

> Mallra pér rishitje

> iParapagesa pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

(=}

Aktive afatshk. té mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> |Shpenzime té periudhave té ardhme

I

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Toka

paisje zyre

Ndértesa

ViV bty 1V

Makineri dhe pajisje

> iAktive té tiera afatgjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Oh iU e i

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+11)

1,630,566

1,473,640




PASO_.YRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Ref.

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

8,798,737

7,701,481

Derivativet

1
.2k

.Huamarjet

> Overdraftet bankare

> (Huamarrje afatshkurtra

> | Kthimet/ripagesat e huave afutgjata

Huat dhe parapagimet

8,798,737

7,701,481

> 1Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd.

6,696

8,370

Detyrime tatimore pér TAP-in

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér Tvsh-né

Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve(MELD)

5,737,695

ViV WV IV Y IV VY iV

Tatim mbi dividentin

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré(DIANA)

3,054,346

7,693,111

.

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

I

PASIVET AFATGJATA

Huaté afatgjata

> Hua

> Detyrime nga qeraja financiare

Huamarje té tjera afatgjata

w

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+)

HI

KAPITALI

7,168,171

-6,227,841

Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq.meme

Kapitali aksionar

100

100

Primi aksionit

Njesité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashpérndara

-6,227,941

-51,348

HIOICII VIV IR IWIN =

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-940,330

-6,176,593

TOTALI PASIVEVE E KAPITALIT (I+II+III})

1,630,566

1,473,640




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Ref Periudha Perludhft
. .. Raportuese . Paraardhése |
1 gShitjet neto 0 0

3 Shpenzime projekti etj llog 623 (188,942) (5,721,170)
4 :Qera per zyra
5 iKosto e punés (413,118) (347,478)
Pagat e personelit (354,000) (290,455)
Sh,'tl)enzninet pér sigurime shogérore e (59,118) (57,023)
shéndetésore
6 {Amortizimet dhe zhvlerésimet
Shpenzime te panjohura (5,470)
7 {Shpenzime té tjera 628+618+6111 (502,677) (130,367)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (1,104,737) (6,204,485)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité e kryesore
(1+2+/-3-8)
12 {Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardh.e shpenz. financ.nga inves.té tjera
12.1 . )
financ.afatgiata
12.2 (Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit 164,407 27,891
12.4
12.5 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

13 'ljotall 1 té Ardhurave dhe Shpenzimeve 164,407 27.891

financiare

14 iFitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) (940,330) (6,176,594)

15 iShpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 ;Fitimi neto i vitit financiar (14 -15)




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Pérshkrimi i Elementéve

Ref. |-
. Raportuese

Periudha

Periudha -
Raportuese |

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

1

Fitimi para tatimit

(940,330}

(6,176,594)

Rregullime pér:

Tatim Fitimin

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Fitimi i korrektuar

(940,330)

(6,176,594)

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave t&
arkétueshme té tjera

(77,584)

(1,148,492)

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né shpenzimet e shtyra

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu
paguar nga aktiviteti

1,097,256

7,633,133

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

11

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus arkétimin

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

i iin |

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese

11

Fluksi monetar ngaveprimtarité financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girase financiare

MM neto té pérdorura né veprimtarité Financiare

4

Diferenca konvertimi té MM

v

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

79,342

308,047

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

315,148

7,100

VI

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

394,490

315,148




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Njé pasqyré e pa Konsoliduar)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Kapitali | Primi | 2TV | Bt i pa-
Pérshkrimi i Elementéve P M statligior pa~ TOTALI

. aksionar | aksionit . shperndaré
II {Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100 -51,348 -51,248
1 !Fitimi neto pér periudhén kontabél -6,176,594 -6,176,594
2 :Dividentét e paguar
3 iEmetimii kapitali aksionar
4 : Aksione té thesarit té riblera
III: Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 100 -6,227,942 -6,227,842
1 iFitimi neto pér periudhén kontabél -940,330 -940,330
2 :Dividentét e paguar
3 :Emetimi i kapitali aksionar
4 ;Aksione té thesarit té riblera
Ili; Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 100 -7,168,272 -7,168,172

=y

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

3 {Emetimii kapitali aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2018

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

3 iEmetimi i kapitali aksionar

Aksione té thesarit té riblera

III

Pozicioni mé 31 dhjetor 2019




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 |

I. PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2016

AKTIVET
1. Aktivet Afatshkurtra
a) Aktivet monetare

Mjetet monetare jané pasqyruar me kursin e Bankes s e Shgiperise me gjendjen e tyre me daté
31.12.2016

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

—

. N . i Kursi . ;
Nr. Emri i bankés Monedha | Vlera né valuté 3112.2017 Vlera né leké
1 |Socite Generale Bank Lek - 188,627.73 1.00 188,627.73
2 |Socite Generale Bank Euro 1548.42 132.95 205,862.44
3 |Socite Generale Bank Dollare
Shuma 394,490.17
Nr Arka Monedha | Vlera né& valuté Kurst Vlera né leké
: onedha era né valu 31.12.2016
1|Arka ne Lek Lek 0.00 1.00 0.00
2|Arka neEuro Euro
3|Arka ne Dollare Dollare
Shuma 0.00

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

. Tatim fitimit paradhenie 10.000lek
. TVSH-ja e zhritshme 1.226.076 LEK

PASIVET
1. Pasivet Afatshkurtra

a) Huaté dhe parapagimet




.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 |

Debitore dhe kreditore te tjere paraget leket e derdhura nga administratori (Diana

Gambeta) per 3.054.346 lek dhe te derdhura nga pronari Meld sh.p. per 5.737.695 lek

ii. Detyrime ndaj sigurimeve shogerore 6696 lek({detyrimi i muajit dhjetor)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto e té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Kéto elemente pasgyrojné té ardhurat nga shérbimet bazé q& ofron shogéria gaté zhvillimit té

aktivitetit:

Shénimi 8

Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve

31,12.2017

31.12.2016

Shitje sherbimesh

Shitje mallrash

Totali

0 0
2. Kosto e punés

Shpenzimet pér koston e punés pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime
shogérore e shéndetésore.
Pérshkrimi i elementeve 31.12,2017 31.12,2016
Pagat e punonjésve 354,000 290,455
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndet. 59,118 57,023
Totali 413,118 347,478




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

3. Shpenzime té tjera

Té gjitha shpenzimet e tjera té& béra gjaté zhvillimit t& aktivitetit jané pérfshiré né kété element.
Shpenzime operative pérfshijné shpenzimet pér blerje konsumi, materiale pastrimi.

Shénimi 12 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2017 31.12.2016
Shpenzime kontrate energji elektrike KESH 165,288

Shpenzime Eurosig 263,000 5,470
Shpenzime komision banke 12,222 27,675
Shpenzime te tjera noterizime + kancileri(608+611+618) 62,167 52,692
Shpenzime te tjera per projektin gieologji mjedisarkeologjik 5,771,170
Agjensia kombetare e burimeve natyrore 166,667

Paguar zvrpp 22,275

TOTALI 691,619 5,857,007

4. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit jané paraqgitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 13 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2017 31.12.2016
Ardhura nga konvertimi 167,969 49,535
Humbje nga konvertimi (3,563) (77,420)
Ardhura nga interesat 6
Humbje nga interesat

Totali 164,407 (27,878)

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje t& ndodhura pas datés se bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Miratoi Hartoi

ADMINISTRATORI Kontabel { miratuar




